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1 Vybrané zakladni udaje Hlavni mésto Praha

Tab. 1. Vybrané zakladni udaje pro rok 2020 a 2019

Pocet obyvatel k 31.12.2020 1335084 10701777

Pramérny vék obyvatel v race 2020 420 42 6

Udaje o ekonomické aktivité obyvatel ve véku 15-59 let

Podil ekonomicky aktivnich obyvatel 81,2% 79,2%
Podil ekonomicky aktivnich muzd 87.5% 85,5%
Podil ekonomicky akfivnich Zen 74, 7% 72.6%
Mira nezaméstnanosti 2,5% 2, 7%
Podil dliouhodobé nezaméstnanych 8,6% 21.4%
Podil kraje na tvorbé HDP 27 2% -
HDP na 1 obyvatele (primér CR = 100 %) 221,0% 100,0%

Zdroj: CSU, VSPS

Webova stranka kraje: http://www.praha.eu/

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy Hl. mésta Praha:

http://skoly.praha-mesto.cz/88528 Dlouhodoby-zamer-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-
hlavniho-mesta-Prahy-2020-2024
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2 Nove prijati zaci do stfedniho vzdélavani v HI. mésté Praha

Data uverejnéna v tomto pfehledu vychazi z analyz realizovanych Narodnim pedagogickym institutem
Ceské republiky, neni-li uvedeno jinak. Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale
i dlouhodobému vyvoji poctu a podilu nové pfijimanych Zakua do stfedniho vzdélavani v HI. mésté Praha
v jednotlivych kategoriich vzdélani.

2.1 Vyvoj pocta a podilu zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu noveé pfijimanych zakd a studentu
do stfedniho a vysSiho odborného vzdélavani v kraji v dennim studiu.

Pozornost je primarné zaméfena na vyvoj po¢tu zakl vstupujicich do stfedniho vzdélavani ve vékové
hladiné kolem 15ti let. V udajich jsou tedy zahrnuti nové pfijimani zaci do 1. ro€nik( stfednich Skol
a vékové odpovidajicich tfid viceletych gymnazii. Pro uceleny pfehled jsou dale uvedeny i po¢ty nové
pfijimanych zakl do nastavbového vzdélavani a vyssiho odborného vzdélavani.

Shrnuti pro kraj

HI. m. Praha ve $kolnim roce 2020/21 pfijalo 15 781 novych zaku do stfedniho vzdélavani. Toto ¢islo
tvofi 15,0 % podil nové pfijimanych zaku (nejvyssi podil ze vSech kraji) z celkového poctu nové
prijimanych zak( do stfedniho vzdélavani v Ceské republice. V HI. mésté& Praha se podil nové
prijimanych zakt ve vSech kategoriich vzdélavani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na
stejné urovni.

V HI. m. Praha nastupuje relativné vice zakl do oborl stfedniho odborného vzdélavani s maturitni
zkouskou (M) a do gymnazialniho vzdélavani (K) a naopak relativné méné zaku, nez je tomu
v priméru za celou Ceskou republiku, vyhledava stfedni vzdélavani s vyuénim listem (E, H).

2.2 Podily nové pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani vyvoje podilt zakd nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let.

Z vyobrazeni je patrné, Ze podil nové pfijatych Zaku se ve vSech kategoriich vzdélavani od Skolniho
roku 2015/2016 nijak vyraznéji nezménil. V HIl. mésté Praha dlouhodobé nejvice zakl vstupuje do
stfedniho odborného vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou (M).

V poslednich péti letech se podil nové pfijatych zak( do stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou
pohybuje primérné na 47,2 %, coz je skoro polovina v§ech nové prijimanych zakt v Hl. mésté
Praha. Hned za nimi se co do podilu nové pfijimanych zaku fadi gymnazia, kam pfichazi pramérné
28,5 % zaku. Méné je tomu u stfedniho vzdélavani ukonéeného vyuénym listem, kam pfichazi primérné
18,0 % zaku nastupujicich do stfedniho vzdélavani po ukon&eni zakladniho vzdélavani. Minimum zak
potom vstupuje do stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (prdmérné 5,4 %)
a nejméné zaku pfichazi do stfedniho vzdélavani bez maturity i vyu€niho listu (pfiblizné 1 %).

Pokud se podivame detailngji na udaje ze Skolniho roku 2020/21, v Hlavnim mésté Praha bylo pfijato
nejvice zakl do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou (47,8 %). Necela tfetina nové
pfijimanych zakud nastoupila na gymnazia (28,3 %). MenSi zajem zaku byl o stfedni odborné vzdélavani
s vyuénim listem (17,7 %), pfiCemz jeSté méné zaku nastoupilo do stfedniho vzdélavani s maturitni
zkouskou a odbornym vycvikem (5,2 %). Nejmensi podil zakli zacal studovat v oborech stfedniho
vzdélani bez maturity i bez vyu€niho listu (1,0 %), kde se jedna pifedevsim o praktické Skoly, jejichZ
ucelem je roz8ifeni vdeobecného vzdélani a ziskani zakladnich pracovnich dovednosti.
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Graf 1: Vlyvoj podilu nové prijimanych Zaku v HI. mésté Praha — denni studium
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Tab. 2: Podily nové pfijimanych Zaka v HI. mésté Prahat

2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
)

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s vyucnim listem (E,H) 17,7% 187% 176% 181% |17,7%
Stiedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 5,6% 5,4% 5,3% 5.6% 5,2%
Stiedni bez MZ i vyucniha listu (J,C,D) 0,8% 1.1% 1,0% 0,8% 1,0%
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 47 6% 463% 47.0% 472% |47.8%
i (K) 283% 285% 201% 283% |283%

 S—

2.3 Pocty noveé pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umoziiuji nazorné srovnani vyvoje poc¢tu zaka nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let v HIl. mésté Praha. Pocty zakl
pfedstavuji vhodné ukazatele pfedevsim pro krajské planovani. Z praktického hlediska se pro srovnani
vyvoje jednotlivych kraju pfili§ nehodi, protoZe jsou ovlivnény populaénimi zménami.

Od skolniho roku 2014/15 postupné dochazi v HI. mésté Praha k navySovani poctu noveé pfijatych zakd
do stfedniho vzdélavani po ukonéeni zakladniho vzdélavani. V roce 2020/21 nastoupilo v HI. mésté
Praha do stfredniho vzdélavani 15 781 zaku, pficemz ztoho 12 831 nastoupilo do stfedniho
vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou. Z hlediska poc¢tu zakt ma HI. mésto Praha nejvice nové
pFijatych 24kl ze v8ech kraju v Ceské republice.

Ve Skolnim roce 2020/2021 bylo pfijato v HI. mésté Praha nejvice zakl do stfedniho odborného
vzdélavani s maturitni zkouskou (7 551 zakl). Na gymnaziich zacalo studovat 4 466 zak( a do
stfedniho vzdélavani s vyuénim listem nastoupilo 2 793 zaku.

1V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (ve€erni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozhujiciho sloZeni
druhé maturity, protoZe jejich podil je pfili§ maly.
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Graf 2: Vyvoj pocltu nové pfijimanych Zaku v HI. mésté Praha — denni studium?
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Tab. 3: Vyvoj poctu nové prijimanych zaku v HI. mésté Praha — denni studium

Kategorie vzdélani 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
—

Stiedni vzdélani s vyutnim listem (E,H) 2518 2669 2534 2788 2793

Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/0) 800 767 766 864 814
Stiedni bez MZ i vyu€niho listu (J,C,D) 109 164 149 17 157
Stfedni odborné vzdé&lani s MZ (M) 6760 G606 6780 7272 7551

i (K) 4014 4069 4199 4355 4466

Nastavbové vzdélani (L/5) 523 482 446 507 538
WyE5i odborné vzdélani (N) 1603 1373 1292 1337 1374
S

2.4 Porovnani podilu nové pfijatych Zzaka v kraji a celé CR

Tabulka a graf umoZfiuji srovnani vyvoje podilt zak( noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii vzdélani
navazujicich na zakladni vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku.

[ Ve $kolnim roce 2020/21 bylo v Ceské republice nové pfijato do stfedniho vzdélavani 105 416 24k, ]
pficemz v HI. mésté Praha nastupuje nejvétsi podil novych zaka, a to pfiblizné 15,0 % (tj. 15 781)
z celkového poctu nové pfijimanych zakl do stfedniho vzdélavani.
Z nize uvedené tabulky i z grafu je zfejmé, Ze v HI. mésté Praha nastupuje do stfedniho vzdélavani
s vyuénim listem relativné méné 24kl nez v ramci celé Ceské republiky. A naopak vice zaki, neZ je
celorepublikovy pramér, vstupuje do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou
a gymnazialniho vzdélavani.

Pokud se podivame na srovnani podilti HI. mésta Praha a udajd za celou Ceskou republiku, vidime, Ze
za poslednich pét let se podily nové pfijimanych zakid do jednotlivych kategorii vzdélani témér
nezménily. V HI. mésté Praha dlouhodobé vstupuje do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni

2V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozhujiciho sloZeni
druhé maturity, protoZe jejich pocet je pfili§ maly.
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zkouskou vétsi podil zakl, nez jaky je celorepublikovy pramér. Podobné jsou na tom gymnazia, do
kterych pfichazi nadpriimérné mnozstvi zakau.

V HI. mésté Praha je Siroka nabidka vysokoskolského vzdélavani, coz muze mit vliv na volbu stfedni
Skoly. Z&ci, ktefi cht&ji po stfedni Skole pokradovat ve vzd&lavani, si pravdépodobné &astgji vybiraji
takové obory vzdélani, které svym zamérenim pfipravuji Zaky na dalSi studium. Naopak vyznamné pod
celorepublikovym primérem se nachazi stfedni vzdélavani ukonéené vyuénim listem. V HI. mésté
Praha se tohoto typu vzdélavani uc¢astni primérné o zhruba 11 p. b. méné zakd, nez je tomu primeérné
za celou Ceskou republiku. Nize uvedeny graf podrobné;ji ukazuje podily nové pfijatych 2ak( pouze ve
Skolnim roce 2020/21.

Tab. 4: Vyvoj podilu nové prijimanych zaku v HI. mésté Praha a v CR

20167 2017/18 2018119 2019720 2020121
Kategorie vzdélani

Kraj (o] Kraj CR Kraj €R Kraj €R Kraj CR

IR T CUR (S 17.7% 294% 187% 293% 176% 294% 181% 30,0% [17.7% 28,9%)
S L a0 56% 60% 54% 61% 53% 59% 56% 57% | 52%  55%

S A A el aleeA )l 05%  1.1% 11% 11% 10% 10% 08% 09% | 10% 09%

StFedni odborné vzdélani s MZ (M) 476% 41,0% 463% 41,0% 47,0% 415% 47.2% 413% |47.8% 425%

283% 225% 285% 224% 291% 223% 283% 221% \28.3% 221%)

Graf 3: Podily nové pfijimanych 2k v HI. mésté Praha a CR ve $kolnim roce 2020/21:
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Ve Skolnim roce 2020/2021 nedochazi k naruSeni dlouhodobych trendd v podilech nové pfijimanych
Zaku do jednotlivych kategorii vzdélani. Do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou bylo
v HI. mésté Praha pfijato 47,8 % zaku, coz pfevysuje celorepublikovy primér o 5,3 p. b. Podobné jsou
na tom gymnazia, na ktera bylo pfijato 0 6,2 p. b. vice zakU, nez je celorepublikovy pramér. Jak bylo
avizovano v dlouhodobém srovnani, opacna situace nastava u stfedniho vzdélavani s vyuénim listem,
kam v kraji nastoupilo 17,7 % zakd, coz je vyznamné méneé ve srovnani s celorepublikovym primérem
(28,9 %).

V pfiloze €. 1 se nachazi tabulka s Udaji o nové pfijatych zacich v HIl. mésté Praha, ucastnicich se
denniho studia a rozfazenych podle skupin obord vzdélani.

3V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyu&niho listu €i do studia umozhujiciho sloZeni
druhé maturity, protoZe jejich poc€et a podil je pFilis maly.
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3 Absolventi stredniho vzdélani v HI. mésté Praha

Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale i dlouhodobému vyvoji poétu a podilu
absolventt v HI. mésté Praha v jednotlivych kategoriich stfedniho vzdélani. Pocty a podily absolventu
provazi dlouhodobé trendy, které jsou charakteristické mirou potfeby absolvent(l jednotlivych kategorii
vzdélani v konkrétnim kraji.

3.1 Vyvoj poctu a podilu absolventl stfedniho vzdélani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji poétu a podilu absolvent( stfedniho odborného
vzdélani v kraji v dennim studiu.

Shrnuti pro kraj

HI. m. Praha mélo 11 021 absolvent( stfedniho vzdélani ve Skolnim roce 2020/21. Toto cislo tvofi
14,2 % podil absolventl (nejvyssi podil ze vSech kraju) z celkového poctu absolventd stfedniho
vzdélani v Ceské republice.

Podil absolventt se ve v§ech kategoriich vzdélani v poslednich péti letech pohybuje na stejné
urovni. K nejvy$Simu narastu doslo u kategorie stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou.

HI. m. Praha ma v porovnani s pramé&rem Ceské republiky relativné vice absolventd v kategoriich
stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou (M) a gymnazialni vzdélani (K). Naopak relativné méné
absolventu je ve stfednim vzdélani s vyuénim listem (E, H).

3.2 Podily absolventl stfedniho vzdélani v kraji

Nize uvedena tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani vyvoje podild absolventu jednotlivych kategorii
vzdélani. Z vyobrazeni je patrné, Ze podil absolventl zlstava v jednotlivych kategoriich vzdélani velmi
podobny.

V roce 2020 v Hlavnim mésté Praha ukondcilo relativné nejvice absolventl stfedni odborné vzdélani
s maturitni zkouskou (pfiblizné 44,9 % absolventl). Vice nez tfetina absolventl dale ukoncila
gymnazialni vzdélani (33,8 %). Mensi podil absolventt ukongil stfedni odborné vzdélani s vyuénim
listem (17,0 %), pficemz je$té méné absolventl pochazelo ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni
zkouskou a odbornym vycvikem (3,4 %). NejmenSi podil absolventd pfipada na stfedni vzdélani bez
maturity i bez vyuéniho listu (1,0 %), kde se jedna pfedevsim o praktické Skoly.

K ur€itému narastu oproti roku 2019 doslo u stfedniho odborného vzdélani ukonéovaného maturitni
zkouskou (posun 0 1,8 p. b.) a dale jen minimalni narlst nastal ve stfednim vzdélani s vyuénim listem
(posun 0 0,9 p. b.). Naopak pokles (0 2,7 p. b.) nastal u gymnazii.

Tab. 5: Vyvoj podilu absolvent( v HI. mésté Praha - denni studium

—

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s vyucnim listem (E,H) 17.2% 167% 170% 160% |17,0%
Stiedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 4.0% 3,7% 3,9% 3,9% 3,4%
Stiedni bez MZ i vyu€niho listu (J,C,D) 0,8% 0,9% 1,0% 0,6% 1,0%
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 42 4%  410% 415% 431% [449%
i (K) 35B8% 377% 366% 365% m

NiZze uvedeny graf pfehledné ukazuje, Ze z hlediska poctu absolventl v jednotlivych kategoriich
vzdélani nedochazi k pfili§ vyznamnym vykyvam. Vidime, Ze nejvétsSi podil absolventd pochazi
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z gymnazii a stfedniho odborného vzdé&lani ukonéeného maturitni zkouskou, jelikoz do téchto dvou
kategorii spada témér 80 % vSech absolventl v HI. mésté Praha.

Graf 4: Vyvoj podilu absolventu v HI. mésté Praha - denni studium #
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3.3 Pocty absolventu v kraji

Tabulka a graf umozfuji nazorné srovnani poctu absolventl jednotlivych kategorii vzdélani. Pocty
absolventl jsou vhodnymi ukazateli pfedevS§im pro krajské planovani. Pro sledovani vyvoje
vzdélanostni struktury se z praktického hlediska pfili§ nehodi, protoze jsou ovlivnény populacnimi
zmeénami.

Nize uvedena tabulka se zamérfuje na vyvoj pocétu absolventl stfedniho vzdélani. Pro uceleny prehled
jsou dale uvedeny i pocty absolventl nastavbového vzdélani a vys$§iho odborného vzdélani.

Tab. 6: Pocty absolventt v HI. mésté Praha — denni studium

Kategorie vzdélani m 2017 mm

Stiedni vzdélani s wyucnim listem (E H) 1555 1533 1591 1606 W
Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/O) 366 341 368 388 374
Stiedni bez MZ i vyuéniho listu (J,C,D) 68 79 93 56 106
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 3846 3768 3892 4315 4950
Gymnazialni vzdélani (K) 3227 3468 3428 3651 3720
Nastavbové vzdélani (L/5) 523 482 446 507 538
1603 1373 1292 1337 ﬂ

V roce 2020 ukonéilo v HI. mésté Praha nejvice absolventl stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkousSkou (4 950 absolvent(l). Gymnazialni vzdélani ukoncilo 3 720 absolventld a stfedni vzdélani
s vyuénim listem 1 871 zaku.

4V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (veCerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umozniujiciho sloZeni druhé
maturity, protoZe jejich podil je pfilis maly.
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Graf 5: Pocty absolventt v Hlavnim mésté Praha — denni studium®
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Z hlediska poctu absolventl nelze generalizovat obecné vyvojové trendy kvuli proménlivosti poctu
pfislusnych populaénich roénik(. Na druhou stranu si midzeme vSimnout relativné vétSiho poctu
absolventd u stfedniho vzdélani s maturitou, které v roce 2020 ukonéilo o 635 absolvent( vice nez
v roce 2020 (nartst o 1,8 p. b.).

3.4 Porovnani podilu absolventd v kraji a celé CR

Nasledujici tabulka a graf umozfuji srovnani vyvoje podilu absolventtd v jednotlivych kategoriich
vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku. Odchylky od celorepublikovych hodnot jsou
zpusobeny rozdilnou potfebou absolventl v jednotlivych kategoriich vzdélani v konkrétnim kraji.

[ V roce 2020 v Ceské republice absolvovalo 77 711 z&kd stfedniho vzdélani, z 8ehoz v HI. mésté 1
i Praha absolvovalo 11 021 zakd, to je pfiblizné 14,2 % vech absolventd stfedniho vzdélani v celé CR. !
[

Z tabulky i z grafu je zFejmé, Ze HI. m. Praha méa v porovnani s celou Ceskou republikou vice absolventd
v kategoriich stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou a gymnazialni vzdélani a naopak méné
absolventu ve stfednim vzdélani s vyuénim listem.

Tab. 7: Vyvoj podilu absolventii v HI. mésté Praha a v CR

2016 2017 2018 “
Kategorie vzdélani

Kraj (o] Kraj CR Kraj €R Kraj €R Kraj CR

IR I Ul 17.2% 288% 167% 288% 17.0% 282% 160% 269% (17.0% 27.6%)
I L AUl 40%  44%  37%  44% 39% 46% 39% 47% | 34%  48%

S A A el dleNeA )M 05% 09% 09% 08% 10% 08% 06% 09% | 10% 09%

StFedni odborné vzdélani s MZ (M) 424% 37,9% 41,0% 376% 415% 38,3% 431% 389% |449% 39,4%

356% 28,1% 37.7% 283% 366% 282% 365% 287% \33.8% 27,3%

Pokud se podivame na srovnani podildi HI. mésta Praha a Gdajt za celou Ceskou republiku, vidime, Ze
za poslednich pét let se podily absolventt jednotlivych kategorii vzdélani pfili§ nezménily.

V HI. mésté Praha je ve srovnani s celorepublikovym primérem dlouhodobé vétsi podil absolventl
stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou. Podobné jsou na tom gymnazia, na kterych v HI.

5 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distanéni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umozniujiciho sloZeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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mésté Praha ukoncuje vzdélani nadprimérné mnozstvi absolventli. Naopak vyznamné pod
celorepublikovym primérem se nachazi stfedni vzdélani ukonéené vyuénim listem. V HI. mésté Praha
tento typ vzdélani ukonéuje méné absolvent(, neZ je tomu primérné v ramci celé Ceské republiky. Nize
uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily absolventl pouze v roce 2020.

Graf 6: Porovnani absolventti v roce 2020 v HI. mésté Praha av CR 6
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Vroce 2020 nedochazi k naruseni dlouhodobych trendl v podilech absolventd v jednotlivych
kategoriich vzdélani v HI. mésté Praha. Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou ukondcilo 44,9 %
absolventu, coz pfevysSuje celorepublikovy prdmér o 5,5 p. b. Podobné jsou na tom gymnazia (33,8 %),
ktera ukoncilo pfiblizné o 6,4 p. b. vice absolvent(l, nez je celorepublikovy primér.

Jak uz bylo zminéno, opacna situace nastava u stfedniho vzdélani s vyuénim listem, které v kraji
ukonéilo 17,0 % absolventd, tedy vyznamné méné ve srovnani s celorepublikovym primérem (27,6 %).

V pfiloze ¢. 2 naleznete tabulku s poéty a podily absolventll denniho studia v Hl. mésté Praha
rozfazenych podle skupin obord vzdélani.

6 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu & do studia umozniujiciho sloZeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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4 Prilohy
PFiloha &. 1 - Poéty a podily nové pfijatych zaka ve $kolnim roce 2020/21 v Hlavnim mésté Praha a CR - denni studium
(Cervena znaéi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 2akii v kraji ve srovnéni s CR vyrazné mensi; modréa znadi ty pfipady, kdy je podil nové pijatych 2k v kraji vyrazné vétsi.)

Stiedni vzdélani s vyuénim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem

AnnlHe ) Loy stedn vmli?: ];iecz;l'gfiw"émho Nastavbové vzdélani (LI5) Vy§i odborné vzdélani (N)

Skupiny obort . . L . Kray : CR’ . . : . : :
pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil

16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 18 0,2% 0,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 823 10,9% 9,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,1% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 349 12,5% 18.4% 54 6,6% 19,9% ] 0,0% 0,0% 163 2,2% 5,0% 1 2,0% 9,7% 26 1,9% 2,0%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. technika 261 9,3% 10.6% 139 17,1% 22 6% ] 0,0% 0,0% 345 4,6% 5,8% 12 2,2% §,2% 50 3,6% 5,9%
28 Technicka chemie a chemie silikatu 23 0,8% 0.4% 13 1,6% 0,9% ] 0,0% 0,0% 149 2,0% 1.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,4%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie 241 8,6% 8,7% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 73 1,0% 0,5% 0 0,0% 1,0% 0 0,0% 0,2%
31 Textilni viroba a odévnictvi 36 1,3% 0.6% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 30 0.4% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. viroba a zprac. plasti 0 0,0% 0.1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroji 167 6,0% 3,7% 0 0,0% 1.1% 0 0,0% 0,0% 53 0,7% 0.4% 22 4,1% 1.7% 0 0,0% 0,6%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 61 2,2% 0,8% 99 12.2% 7.8% 0 0,0% 0,0% 29 0.4% 0.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 170 51% 8,7% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 401 53% 5,5% 19 3,5% 1,5% 16 1,2% 0,5%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0.4% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 25 3,3% 2,1% 0 0,0% 0,4% 13 0,9% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 29 1,0% 0.3% 145 17.8% 18,8% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,6% 0 0,0% 1,5% 0 0,0% 1,1%
41 Zemédélstyvi a lesnictvi 153 55% 10.3% 30 3,7% 1,7% ] 0,0% 0,0% 71 0,9% 3,5% 19 3,5% 1,5% 0 0,0% 0,6%
43 Veterinafstvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% Ky 0,4% 14% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,6%
53 Zdravotnictvi 37 1,3% 1.6% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 2,3% 283 3, 9,1% 0 0,0% 0,4% 243 17,7% 27,3%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 12 0,9% 0,3%
63 EKonomika a administrativa 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% 7 4,5% 4,3% 1490 197% 16,3% 0 0,0% 0,0% 100 7,3% 8,5%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 319 59,3% 65,8% a7 6,3% 4,0%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 527 18,9% 16.2% 17 14,4% 6,3% ] 0,0% 0,0% 598 7.9% 5,5% 0 0,0% 3,9% 87 6,3% 5,9%
66 Obchod 228 8,2% 6,3% g1 7.5% 2,9% ] 0,0% 0,0% 59 0,8% 0,2% 40 T4% 1,1% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni innost 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 740 9,8% 7.4% 10 1,9% 1,5% 42 3,1% 6,5%
69 Osobni a provozni sluzby ey 11,9% 8,8% 123 15,1% 13,7% ] 0,0% 0,0% 28 0,4% 0,1% 24 4,5% 1,5% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 1] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 56 0,7% 0,4% ] 0,0% 0,0% T2 5,2% 2,3%
74 Télesna kultura, télovychova a sport o 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
75 Pedagogika, utitelstvia jalni péce T 0,3% 0.8% ] 0,0% 0,0% 29 18,5% 3,8% 266 35% 6,2% 0 0,0% 0,9% 259 18,9% 22 2%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 121 T7.1% 89,5% 843 11.2% 9,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
22 Uméni a uzité uméni 173 5,2% 1.0% 33 4,1% 41% 0 0,0% 0,0% 754 10,0% 6,6% 62 1.5% 1.4% 367 26,7% 9,9%
Celkem 2793 100% 100% 814 100% 100% 157 100% 100% 7551 100% 100% 538 100% 100% 1374 100% 100%
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Pfiloha €. 2 - pocty a podily absolventt v roce 2020 v Hlavnim mésté Praha a CR - denni studium
(Cervena znaéi ty pfipady, kdy je podil absolventu v kraji ve srovnéni s CR vyrazné mensi; modréa znadi ty pfipady, kdy je podil absolventt v kraji vyrazné vétsi.)
Stredni vzdélani s vyuénim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem | Stiedni vzdélani bez MZ i vyucniho

HL.m.Praha (E, H) (Lo) listu (J, C, D) Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdélani (LI5) Vyssi odborné vzdélani (N)

Skupiny obori < - - < - - - - - - - -

pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% g 0,2% 0,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 467 9,4% 9,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstyi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenské viroba 268 14,3% 24,3% 38 10,2% 34.2% 0 0,0% 0,0% 149 3,0% 7 4% 12 7.0% 12,6% 12 1,9% 2.4%
26 Elektrotech., telekom. a vipocet. technika 119 65,4% 9,9% 53 16,8% 19,3% 0 0,0% 0,0% 218 4.4% 5,5% 10 5,5% 6,7% 13 2.0% 3,5%
28 Technicka chemie a chemie silikati g 0,4% 0,5% & 1,6% 1,2% 0 0,0% 0,0% 108 2 2% 1,5% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,1%
20 Potravinafstvi a potravinaiska chemie 190 10,2% 7.6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 53 1,1% 0,5% 0 0,0% 0,6% 7 1,1% 0,3%
31 Textilni viroba a odévnictvi 14 0,7% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 9 0,2% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. viroba a zprac. plasti 4 0,2% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a viroba hudeb. nastroji 102 5,5% 4,6% 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 13 0,3% 0,2% g 3,5% 1,6% 0 0,0% 0,3%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 43 2,3% 0,9% 19 5,1% 5,3% 0 0,0% 0,0% 40 0,8% 0,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 124 £,6% 7 2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 153 3.1% 44% 2 1,2% 2.3 2 0,3% 0,5%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0.5% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 196 4,0% 2.2% 0 0,0% 0,4% 15 2.4% 1,1%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory g 0.4% 0,2% G4 17,1% 13.0% ] 0,0% 0,0% 7 0,1% 0,6% 0 0,0% 1,6% 0 0,0% 1,0%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 111 5.9% 10,7% 22 5.0% 1.4% ] 0,0% 0,0% 26 0,5% 3.2% 4 23% 1,5% 0 0,0% 1,3%
43 Veterinaistvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 27 0,5% 1,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
53 Zdravotnictvi 17 0,9% 2.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,3% 193 3.9% 7.0% 0 0,0% 0,2% 131 20,6% 36,0%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 9 0,2% 0,1%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 7 6,6% 5,3% 885 17 9% 16,5% 0 0,0% 0,0% 34 5,3% 7.8%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 106 61,6% 62,6% 37 5,5% 3,3%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 316 16,9% 14.8% 72 19,3% 6,0% 0 0,0% 0,0% 396 5.0% 6,8% 0 0,0% 4.5% 47 7 4% 6,7%
66 Obchod 150 8,0% 5,8% 15 4,0% 2.3% 0 0,0% 0,0% 47 0,9% 0,2% 19 11,0% 1,7% 0 0,0% 0,2%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni éinnost 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 56O 11,5% 7.6% 0 0,0% 0,6% 20 3,1% 57%
60 Osobni a provozni sluiby 225 12,1% ,3% 86 17 6% 12,1% 0 0,0% 0,0% 18 0,4% 0,1% g 3,5% 2.9 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 45 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 18 2.8% 1,6%
74 Télesna kultura, télovychova a sport 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% g 1,3% 0,3%
75 Pedagogika, utitelstvi a socialni péte 10 0,5% 1,0% 0 0,0% 0,0% 17 16,0% 3.1% 177 3.6% £,1% 0 0,0% 0,0% 133 20,9% 18.8%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 75 70,8% 89.3% 662 13.4% 11,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni 161 8,6% 1,3% ] 2.4% 3,0% T 6,6% 1,0% 483 9.8% 6,2% 7 4,1% 0,4% 158 24 8% 9,0%
Celkem 1871 100% 100% ar4 100% 100% 106 100% 100% 4950 100% 100% 172 100% 100% 636 100% 100%
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